
FINLANDS FÖRFATTNINGSSAMLING
2010 Utgiven i Helsingfors den 22 juli 2010 Nr 683—687

I N N E H Å L L
Nr Sidan
683 Lag om ändring av partilagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2369
684 Lag om ändring av lagen om kandidaters valfinansiering . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2375
685 Lag om ändring av lagen om penninginsamlingar . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2378
686 Lag om ändring av mervärdesskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2380
687 Lag om temporär ändring av mervärdesskattelagen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2383

L a g

Nr 683

om ändring av partilagen

Utfärdad i Nådendal den 16 juli 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i partilagen (10/1969) 8, 9, 9 a och 10—12 §,
av dem 8 och 9 a § sådana de lyder i lag 1048/1986, 9 § sådan den lyder i lagarna 1/1973

och 1007/1989 och 10 § sådan den lyder delvis ändrad i lag 653/1992, och
fogas till 1—7 § nya rubriker och till 7 a §, sådan den lyder i lag 680/2010, en ny rubrik, till

lagen nya 8 a—8 c och 9 b—9 f § och till 13 § en ny rubrik som följer:

1 §

Parti

— — — — — — — — — — — — —

2 §

Registrering av parti

— — — — — — — — — — — — —

3 §

Registreringsansökan

— — — — — — — — — — — — —

4 §

Partiets namn

— — — — — — — — — — — — —

5 §

Anmälan om ändring av partiets stadgar

— — — — — — — — — — — — —

6 §

Avförande av parti ur registret

— — — — — — — — — — — — —

7 §

Beslutets verkställbarhet

— — — — — — — — — — — — —

7 a §

En styrelsemedlems boningsort

— — — — — — — — — — — — —
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8 §

Bidrag till partier och partiföreningar

Ett parti och en partiförening får ta emot
bidrag enligt vad som föreskrivs nedan. Med
partiförening avses i denna lag en förening
som enligt stadgarna för partiet eller en av
dess medlemsföreningar hör till partiet eller
medlemsföreningen.

Som bidrag till partiet eller partiföreningen
räknas prestationer i pengar, varor och tjäns-
ter och andra motsvarande prestationer. Som
bidrag betraktas dock inte

1) sedvanligt frivilligarbete och sedvanliga
gratistjänster,

2) enligt verkligt värde prissatta prestatio-
ner som hänför sig till partiets eller partiför-
eningens sedvanliga organisationsverksamhet
eller förmögenhetsförvaltning,

3) prestationer som partiet och dess parti-
föreningar fått av varandra,

4) inkomster från sådan affärsverksamhet
av permanent natur som partiet eller partiför-
eningen bedriver på den allmänna marknaden
och på marknadsvillkor,

5) inkomster från placeringsverksamhet
som partiet eller partiföreningen bedriver,

6) statsunderstöd enligt 9 § eller annat
motsvarande understöd som baserar sig på
lag, statsbudgeten eller en kommuns budget.

Som bidrag för partiets eller partiförening-
ens valkampanj räknas bidrag som fåtts under
kampanjperioden. Som kampanjperiod be-
traktas i denna lag en tidsperiod som börjar
sex månader före och slutar två veckor efter
valdagen.

8 a §

Bidrag till partinära sammanslutningar

Med partinära sammanslutning avses i
denna lag en sådan sammanslutning eller stif-
telse samt en sådan till en sammanslutning
eller stiftelse knuten fond som partiet med
sammanslutningens eller stiftelsens samtycke
anmäler till statens revisionsverk som en par-
tinära sammanslutning.

Som bidrag till en partinära sammanslut-
ning räknas prestationer i pengar, varor och
tjänster och andra motsvarande prestationer.
Som bidrag betraktas dock inte

1) sedvanligt frivilligarbete och sedvanliga
gratistjänster,

2) enligt verkligt värde prissatta prestatio-
ner som hänför sig till den partinära samman-
slutningens sedvanliga basverksamhet eller
förmögenhetsförvaltning,

3) prestationer som samma partis partinära
sammanslutningar har fått av varandra,

4) inkomster från sådan affärsverksamhet
av permanent natur som den partinära sam-
manslutningen bedriver på den allmänna
marknaden och på marknadsvillkor,

5) inkomster från placeringsverksamhet
som den partinära sammanslutningen bedri-
ver,

6) till den partinära sammanslutningen rik-
tat understöd som baserar sig på lag, stats-
budgeten eller en kommuns budget.

8 b §

Begränsningar i fråga om bidrag

Ett parti, en partiförening och en partinära
sammanslutning får inte ta emot bidrag från
givare som inte kan klarläggas. Detta gäller
dock inte bidrag som erhållits genom sedvan-
ligt insamlingsarbete.

Ett parti, en partiförening och en partinära
sammanslutning får inte från en och samma
givare ta emot bidrag till ett värde som över-
stiger 30 000 euro per kalenderår. Detta gäl-
ler dock inte bidrag till partiet eller en parti-
förening från en partinära sammanslutning
och inte heller bidrag som getts genom testa-
mente.

Ett parti, en partiförening och en partinära
sammanslutning får ta emot utländska bidrag
bara från enskilda personer och från sådana
internationella sammanslutningar och stiftel-
ser som företräder partiets ideologiska håll-
ning.

Ett parti, en partiförening och en partinära
sammanslutning får inte ta emot bidrag från
staten, kommuner, samkommuner, statliga el-
ler kommunala affärsverk, offentligrättsliga
föreningar, inrättningar eller stiftelser eller
från bolag som staten eller en kommun har
bestämmande inflytande i på det sätt som
avses i 1 kap. 5 § i bokföringslagen
(1336/1997). Detta gäller dock inte använd-
ning av lokaler och sedvanlig gästfrihet.
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Ett parti och en partiförening ska se till att
det av sådan avgiftsbelagd reklam som ingår i
valkampanjen eller är avsedd att stödja den
framgår vem som betalar reklamen. Namnet
på en enskild person får dock inte uppges
utan dennes uttryckliga samtycke, om värdet
av den reklam som personen betalat för är
mindre än 1 500 euro.

8 c §

Aktuell redovisning

En redovisning av det bidragsbelopp som
ett parti, en partiförening och en partinära
sammanslutning har fått och uppgift om giva-
rens namn ska lämnas till statens revisions-
verk, om värdet av ett enskilt bidrag eller
värdet av flera prestationer som en och
samma givare har gett i bidrag är minst 1 500
euro per kalenderår (aktuell redovisning). Re-
dovisningen ska kompletteras alltid när vär-
det av ett bidrag från en och samma givare
som har getts i form av nya prestationer efter
det att redovisningen lämnats eller komplette-
rats överstiger det ovan nämnda beloppet.
Bidraget ska redovisas till bruttobelopp. Bi-
drag som inte har lämnats i pengar ska värde-
ras och redovisas i pengar.

Partiet ska se till att redovisningen görs.
Redovisningen ska lämnas in elektroniskt se-
nast den 15 dagen i den kalendermånad som
följer efter mottagandet av bidraget.

Statens revisionsverk meddelar närmare
föreskrifter om redovisningen.

9 §

Statsunderstöd

Inom ramen för statsbudgeten kan ett parti
som är företrätt i riksdagen beviljas under-
stöd för sin i stadgarna och i det allmänna
programmet angivna offentliga verksamhet.
Understödet fördelas mellan partierna i för-
hållande till det antal riksdagsmandat de fått
vid senaste riksdagsval. Har under tiden mel-
lan riksdagsval minst hälften av de riksdags-
ledamöter som företräder ett parti och medta-
gits vid uträkningen av partiets statsunder-
stödsandel, innan statsbudgeten för vart och
ett år publicerats meddelat riksdagens talman

att de avstår från att i riksdagen företräda
detta parti, ska fördelningsgrunden för under-
stödet justeras så att dessa förändringar beak-
tas. En del av understödet till ett parti kan
anvisas för stödjande av någon annan fören-
ings verksamhet.

Berättigat till understöd är också ett annat
parti än de som åsyftas i 1 mom., om en eller
flera riksdagsledamöter som vid senaste riks-
dagsval valdes in från en gemensam lista
eller en valmansförenings lista har meddelat
riksdagens talman att de vill företräda partiet
i fråga och detta fortsätter den politiska verk-
samhet som påbörjades av den väljargruppe-
ring som lämnade in den gemensamma listan
eller bildade valmansföreningen. En förut-
sättning är dock att partiet inte har införts i
partiregistret före den i vallagen (714/1998)
angivna dag då justitieministeriet för nämnda
val senast ska meddela valkretsnämnderna
vilka partier som är införda i partiregistret.
När understödet delas ut ska de fördelnings-
grunder som nämns i 1 mom. iakttas i til-
lämpliga delar.

Statsrådet beviljar understöd på ansökan.
Understödet betalas ut av statsrådets kansli.

På beviljande, utbetalning och användning
av understödet ska i övrigt tillämpas vad som
föreskrivs i statsunderstödslagen (688/2001).

9 a §

Bokföring

I fråga om bokföringsskyldigheten, bok-
slutet och verksamhetsberättelsen för ett parti
och för en förening som avses i understöds-
beslutet gäller vad som föreskrivs i bokfö-
ringslagen. De ska i samband med bokslutet
dessutom lägga fram redovisning för använd-
ningen av det understöd som avses i 9 § samt
uppgifterna i aktuella redovisningar liksom
också redovisning för kostnaderna för och
finansieringen av valkampanjen enligt vad
som föreskrivs i 9 b §.

En sammanslutning eller stiftelse som av
ett parti anmälts vara en partinära samman-
slutning och en sådan sammanslutning eller
stiftelse vars fond anmälts vara en partinära
sammanslutning ska, utöver de uppgifter som
krävs i bokföringslagen, lägga fram en speci-
fikation av bidragen till den partinära sam-
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manslutningen. Specifikationen ska innehålla
uppgifter om det totala bidraget samt uppgif-
ter om bidraget grupperade enligt bidrag från
enskilda personer, företag och andra givare.

Närmare bestämmelser om utarbetandet av
redovisning och framläggandet av uppgifter
kan utfärdas genom förordning av statsrådet.

9 b §

Uppgifter som ska redovisas om kostnaderna
för och finansieringen av valkampanjen

Ett parti samt en förening som avses i
understödsbeslutet ska specificera sina under
kampanjperioden uppkomna kostnader för
valkampanjen och kampanjfinansieringen se-
parat för varje allmänt val enligt följande:

1) de totala kostnaderna för valkampanjen
och specificerade enligt kostnaderna för val-
reklam i dagstidningar, gratistidningar och
tidskrifter, radio, television, datanät och an-
dra medier och för utomhusreklam, valtid-
ningar, broschyrer och andra tryckalster, re-
klamplanering och valmöten, understöd av-
sedda för valkampanjen, kostnaderna för att
anställa personal och skaffa lokaler för kam-
panjen samt övriga kostnader,

2) den totala valkampanjfinansieringen och
finansieringen specificerad enligt lån som ta-
gits upp, understöd enligt 9 § och annat mot-
svarande understöd som baserar sig på lag, på
statsbudgeten eller på en kommuns budget,
bidrag för valkampanjen och övriga finansie-
ringskällor; bidragen för valkampanjen ska
grupperas enligt bidrag från enskilda perso-
ner, företag och andra givare.

Varje enskilt bidrag som tagits emot under
kampanjperioden och dess givare ska redovi-
sas separat, om bidragets värde är minst
1 500 euro. Flera prestationer från en och
samma givare under kampanjperioden ska
räknas ihop och redovisas som ett enda bi-
drag. Bidraget ska redovisas till bruttobelopp.
Bidrag som inte har lämnats i pengar ska
värderas och redovisas i pengar. Namnet på
en enskild person får inte uppges utan dennes
uttryckliga samtycke, om värdet av det bidrag
personen gett är mindre än 1 500 euro.

Om bidraget innehåller bidrag till ett be-
lopp av minst 1 500 euro som förmedlas från
en tredje part, ska mottagaren redovisa även

uppgifter om vem som lämnat det förmedlade
bidraget.

Ett parti samt en förening som avses i
understödsbeslutet får före valdagen till sta-
tens revisionsverk lämna in en förhandsredo-
visning med en plan för kostnaderna för och
finansieringen av valkampanjen.

Statens revisionsverk meddelar närmare
föreskrifter om hur uppgifterna ska specifice-
ras.

9 c §

Revision

Ett parti som får statsunderstöd enligt 9 §
och en i understödsbeslutet avsedd förening,
en sammanslutning eller stiftelse som an-
mälts vara en partinära sammanslutning och
en sådan sammanslutning eller stiftelse vars
fond har anmälts vara en partinära samman-
slutning ska ha en i revisionslagen
(459/2007) avsedd revisor eller revisionssam-
manslutning eller en OFR-revisor eller en
OFR-sammanslutning som avses i lagen om
revisorer inom den offentliga förvaltningen
och ekonomin (467/1999). Revisionssam-
manslutningen och OFR-sammanslutningen
ska meddela den som revisionen gäller vilken
revisor som bär det huvudsakliga ansvaret för
förrättandet av revisionen.

Revisorn för ett parti som får understöd
och för en i understödsbeslutet avsedd annan
förening ska i revisionsberättelsen, utöver det
som föreskrivs i revisionslagen, uttala sig om

1) huruvida statsunderstödet har använts
och rapporterna om dess användning har ut-
arbetats enligt bestämmelserna i denna lag
och villkoren i understödsbeslutet,

2) huruvida bestämmelserna i denna lag
om bidrag och begränsningar i fråga om bi-
draget samt om redovisning av kostnaderna
för och finansieringen av valkampanjen har
iakttagits.

Revisorn för en partinära sammanslutning
och för en sådan sammanslutning eller stif-
telse vars fond är en partinära sammanslut-
ning ska, utöver det som föreskrivs i revi-
sionslagen, uttala sig om huruvida bestäm-
melserna i denna lag om bidrag och begräns-
ningar i fråga om bidraget har iakttagits i den
partinära sammanslutningens verksamhet.

2372 Nr 683



9 d §

Inlämnande av bokslutshandlingar

Ett parti ska till statens revisionsverk och
justitieministeriet lämna in partiets och i un-
derstödsbeslutet avsedda föreningars revi-
sionsberättelse och bokslut tillsammans med
bilagor samt de redovisningar och uppgifter
som anges i 9 a § 1 mom. Föreningar som
avses i understödsbeslutet ska för ändamålet
lämna in motsvarande handlingar och uppgif-
ter till det berörda partiet. Handlingar och
uppgifter som gäller partiet ska lämnas in
inom tre månader från det att partiets bokslut
har fastställts. Handlingar och uppgifter som
gäller föreningar som avses i understödsbe-
slutet ska lämnas in inom en månad från det
att föreningens bokslut har fastställts.

En sammanslutning eller stiftelse som an-
mälts vara en partinära sammanslutning ska
inom tre månader från det att sammanslut-
ningens eller stiftelsens bokslut har fastställts
till statens revisionsverk lämna in sin revi-
sionsberättelse och sitt bokslut tillsammans
med bilagor, en specifikation som avses i
9 a § 2 mom. och ett utlåtande som avses i
9 c § 3 mom. En sammanslutning eller stif-
telse vars fond har anmälts vara en partinära
sammanslutning ska lämna in motsvarande
handlingar inom tre månader från det att sam-
manslutningens eller stiftelsens bokslut har
fastställts.

Statens revisionsverk meddelar närmare
föreskrifter om inlämnandet av handlingar
och uppgifter.

9 e §

Tillsyn

Justitieministeriet övervakar användningen
av det understöd som avses i 9 § samt iaktta-
gandet av denna lag och de bestämmelser och
föreskrifter som utfärdats med stöd av den,
till den del tillsynen inte ska skötas av statens
revisionsverk. Statsunderstödslagen tillämpas
på tillsynen över användningen av understö-
det.

Statens revisionsverk ska övervaka att ett
parti, partinära sammanslutningar och i un-
derstödsbeslutet avsedda föreningar (tillsyns-

objekt) i sin verksamhet iakttar denna lags
bestämmelser om bidrag, redovisning av
kostnaderna för och finansieringen av val-
kampanjen samt utarbetande och inlämnande
av anknytande handlingar och uppgifter. Vid
fullgörandet av denna uppgift kan verket
granska tillsynsobjektets bokföring och med-
elsanvändning och vid behov uppmana till-
synsobjektet att fullgöra de skyldigheter som
följer av denna lag.

Statens revisionsverk får vid vite förplikta
tillsynsobjektet att fullgöra sin skyldighet,
om handlingar eller uppgifter trots uppma-
ning från verket inte lämnas in, rättas eller
kompletteras eller om det inte visas att hand-
lingarna eller uppgifterna är riktiga och till-
räckliga och försummelsen enligt en helhets-
bedömning är väsentlig. Vitet döms ut av den
vitesnämnd som avses i 15 § i lagen om
statens revisionsverk (676/2000). Föreläg-
gandet och utdömandet av vite får överklagas
hos högsta förvaltningsdomstolen genom be-
svär enligt vad som anges i förvaltningspro-
cesslagen (586/1996).

I fråga om den tillsyn statens revisionsverk
utövar föreskrivs i övrigt i lagen om statens
revisionsverk.

Statens revisionsverk ska årligen lämna
riksdagen en berättelse om sin tillsyn över att
denna lag iakttas.

9 f §

Redovisningsregistret och tillgången till
uppgifter

Statens revisionsverk ska föra ett register
över redovisning av partifinansiering i vilket
de uppgifter som ingår i redovisningar enligt
8 c §, i specifikationer enligt 9 a § 2 mom.
och 9 b § och i handlingar enligt 9 d § 1
mom. ska registreras. Trots vad som före-
skrivs i 16 § 3 mom. i lagen om offentlighet i
myndigheternas verksamhet (621/1999) har
var och en rätt att ur registret få kopior och
uppgifter genom ett allmänt datanät.

Arkivlagen (831/1994) och lagen om of-
fentlighet i myndigheternas verksamhet inne-
håller i övrigt bestämmelser om förvaring av
de aktuella redovisningarna och förhandsre-
dovisningarna och lagring av övriga uppgif-
ter i redovisningsregistret samt om tillgången
till handlingarna och uppgifterna.
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10 §

Krav på opartiskhet

Statliga och kommunala myndigheter och
myndigheter i samkommuner samt samman-
slutningar och inrättningar som staten, en
kommun eller en samkommun har bestäm-
mande inflytande i ska behandla alla partier
lika och enligt enahanda grunder.

När Rundradion Ab tillämpar 1 mom. på
sina valprogram kan bolaget även beakta pro-
grammässiga synpunkter.

11 §

Återkrav

Statsrådets allmänna sammanträde kan be-
stämma att utbetalningen av understöd som
avses i 9 § ska upphöra och att understöd
eller en del av det som redan betalats ut ska
återkrävas enligt vad som i statsunderstödsla-
gen bestäms om återkrav. Det kan dock be-
stämmas att utbetalningen ska upphöra eller
att understöd som redan betalats ut ska åter-
krävas helt eller delvis också i fråga om ett

parti som väsentligen försummar en skyldig-
het som hör till det enligt denna lag. Om den
försumlige är någon annan förening som av-
ses i understödsbeslutet, kan upphörandet
med utbetalning av understöd eller återkravet
gälla bara den del av understödet som anvi-
sats föreningen.

12 §

Närmare bestämmelser

Närmare bestämmelser om verkställighe-
ten av denna lag utfärdas genom förordning
av statsrådet.

13 §

Ikraftträdande och övergångsbestämmelse

— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 september
2010. Lagens 8 c och 9 a §, 9 b § 4 mom. och
9 c § tillämpas dock först från och med den
1 januari 2011.

Nådendal den 16 juli 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Juha Rehula
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L a g

Nr 684

om ändring av lagen om kandidaters valfinansiering

Utfärdad i Nådendal den 16 juli 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om kandidaters valfinansiering (273/2009) 3 § 4 mom., 4, 6 och 12 § och
fogas till lagen en ny 11 a § som följer:

3 §

Uträkning av bidrag

— — — — — — — — — — — — —
Flera prestationer från en och samma gi-

vare till en kandidat, en kandidats stödgrupp
och någon annan sammanslutning som ute-
slutande arbetar för att stödja kandidaten ska
räknas samman och redovisas som ett enda
bidrag.

4 §

Begränsningar i fråga om kandidaters
valfinansiering

En kandidat, en kandidats stödgrupp och
någon annan sammanslutning som uteslu-
tande arbetar för att stödja kandidaten får inte
ta emot bidrag från givare som inte kan klar-
läggas. Detta gäller dock inte bidrag som
erhållits genom sedvanligt insamlingsarbete.

En kandidat, en kandidats stödgrupp och
någon annan sammanslutning som uteslu-
tande arbetar för att stödja kandidaten får inte
från en och samma givare ta emot bidrag,
direkt eller indirekt, till ett värde som översti-
ger 3 000 euro vid kommunalval, 6 000 euro

vid riksdagsval och 10 000 euro vid Europa-
parlamentsval. Bidrag från partier eller parti-
föreningar som avses i partilagen (10/1969)
kan dock vara större än detta, om det inte
innehåller bidrag som förmedlas från någon
annan givare och som överstiger det nämnda
beloppet.

En kandidat, en kandidats stödgrupp och
någon annan sammanslutning som uteslu-
tande arbetar för att stödja kandidaten får ta
emot utländska bidrag för valkampanjen bara
från enskilda personer och från sådana inter-
nationella sammanslutningar och stiftelser
som företräder kandidatens ideologiska håll-
ning.

En kandidat, en kandidats stödgrupp och
någon annan sammanslutning som uteslu-
tande arbetar för att stödja kandidaten får inte
ta emot bidrag för valkampanjen från staten,
kommuner, samkommuner, statliga eller
kommunala affärsverk, offentligrättsliga för-
eningar, inrättningar eller stiftelser eller från
bolag som staten eller en kommun har be-
stämmande inflytande i på det sätt som avses
i 1 kap. 5 § i bokföringslagen (1336/1997).
Detta gäller dock inte sedvanlig gästfrihet.

En kandidat, en kandidats stödgrupp och
någon annan sammanslutning som uteslu-
tande arbetar för att stödja kandidaten ska se

RP 6/2010
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till att det av sådan avgiftsbelagd reklam som
ingår i valkampanjen eller är avsedd att
stödja den framgår vem som betalar rekla-
men. Namnet på en enskild person får dock
inte uppges utan dennes uttryckliga sam-
tycke, om värdet av den reklam som perso-
nen betalat för är mindre än 800 euro vid
kommunalval eller mindre än 1 500 euro vid
riksdagsval, Europaparlamentsval eller presi-
dentval.

6 §

Uppgifter som ska redovisas

En redovisning ska innehålla följande:
1) omnämnande av vilket val det är fråga

om,
2) kandidatens namn, titel, yrke eller upp-

drag, det parti som ställt upp honom eller
henne eller omnämnande av att kandidaten
har varit kandidat för en valmansförening och
vid riksdagsval kandidatens valkrets och vid
kommunalval den kommun som kandidaten
varit uppställd i,

3) de totala kostnaderna för valkampanjen
samt specificerade enligt kostnaderna för val-
reklam i dagstidningar, gratistidningar och
tidskrifter, radio, television, datanät och an-
dra medier och för utomhusreklam, valtid-
ningar, broschyrer och andra tryckalster, re-
klamplanering och valmöten samt övriga
kostnader,

4) den totala valfinansieringen och finan-
sieringen specificerad enligt kandidatens
egna medel, lån som kandidaten har tagit
upp, inbegripet utestående fakturor vid redo-
visningstidpunkten, och samtliga bidrag till
kandidaten, kandidatens stödgrupp eller nå-
gon annan sammanslutning som uteslutande
arbetar för att stödja kandidaten, grupperade
enligt bidrag från enskilda personer, företag,
partiet, partiföreningar och andra givare,

5) andra uppgifter om valfinansieringen
och kostnaderna för valkampanjen som den
redovisningsskyldige anser nödvändiga.

Varje enskilt bidrag och dess givare ska
redovisas separat, om dess värde är minst 800
euro vid kommunalval eller minst 1 500 euro
vid riksdagsval, Europaparlamentsval eller
presidentval. Om bidraget har getts genom
köp av specificerade varor eller tjänster eller

på något annat motsvarande sätt mot veder-
lag, ska endast bidragets nettovärde redovisas
separat. Om ett enskilt bidrag som ska redo-
visas separat innehåller ett bidrag som uppgår
till minst ovan nämnda belopp och förmedlas
från en tredje part, ska mottagaren redovisa
även uppgifter om vem som lämnat det för-
medlade bidraget.

Om kandidaten, kandidatens stödgrupp el-
ler någon annan sammanslutning som uteslu-
tande arbetar för att stödja kandidaten har
tagit upp lån för att täcka kostnaderna för
valkampanjen, ska redovisningen innehålla
en återbetalningsplan.

Namnet på en enskild person får inte upp-
ges utan dennes uttryckliga samtycke, om
värdet av det bidrag personen gett är mindre
än de belopp som nämns i 2 mom.

En kandidat vars valfinansiering vid kom-
munalval är mindre än 800 euro är inte skyl-
dig att lämna de uppgifter som avses i 1
mom. 3 och 4 punkten. Kandidaten ska dock
lämna in en skriftlig försäkran om att valfi-
nansieringen inte har överskridit den före-
skrivna gränsen i detta moment.

11 a §

Efterhandsredovisning

Om en kandidat, kandidatens stödgrupp
eller någon annan sammanslutning som ute-
slutande arbetar för att stödja kandidaten har
tagit upp lån för att täcka kostnaderna för
valkampanjen vid riksdagsval eller Europa-
parlamentsval, ska den redovisningsskyldige
lämna uppgift till statens revisionsverk om
lånebeloppet och om bidrag till ett värde av
minst 1 500 euro som erhållits i syfte att
betala lånet (efterhandsredovisning). Redo-
visningen ska göras kalenderårsvis under lå-
netiden under den valperiod som redovis-
ningsskyldigheten hänför sig till.

12 §

Redovisningsregistret och tillgången till
uppgifter

Statens revisionsverk ska föra ett register
över redovisning av valfinansiering i vilket
de uppgifter som ingår i redovisningar, för-
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handsredovisningar och efterhandsredovis-
ningar ska registreras. Har en kandidat gett
en försäkran enligt 6 § 5 mom. antecknas
uppgifterna enligt 1 mom. 1, 2 och 5 punkten
och uppgift om lämnad försäkran i registret.
Trots det som föreskrivs i 16 § 3 mom. i
lagen om offentlighet i myndigheternas verk-
samhet (621/1999) har var och en rätt att ur
registret få kopior och uppgifter genom ett
allmänt datanät.

Uppgifter om riksdagsval och kommunal-
val ska finnas tillgängliga i ett allmänt data-
nät i fem år, uppgifter om Europaparlaments-
val i sex år och uppgifter om presidentval i
sju år efter det att valresultatet har fastställts.

Förhandsredovisningar av andra än de redo-
visningsskyldiga som avses i 5 § ska finnas
tillgängliga i ett allmänt datanät i 30 dagar
efter det att valresultatet har fastställts.

I övrigt tillämpas arkivlagen (831/1994)
och lagen om offentlighet i myndigheternas
verksamhet på förvaring av redovisningarna,
förhandsredovisningarna och efterhandsredo-
visningarna och på lagring av uppgifterna i
registret samt på tillgången till handlingarna
och uppgifterna.

Denna lag träder i kraft den 1 september
2010.

Nådendal den 16 juli 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Juha Rehula
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L a g

Nr 685

om ändring av lagen om penninginsamlingar

Utfärdad i Nådendal den 16 juli 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i lagen om penninginsamlingar (255/2006) 5, 21 och 22 § som följer:

5 §

Tillståndsplikt

Penninginsamlingar får anordnas endast
med tillstånd av en myndighet (tillstånd till
penninginsamling).

Tillstånd till penninginsamling behövs inte
för penninginsamlingar som genomförs av
daghemsgrupper, skolklasser eller etablerade
studie- eller hobbygrupper, om en myndig
person svarar för de uppgifter som hänför sig
till anordnandet av penninginsamlingen.
Pengar får samlas in vid tillställningar som
ordnas av daghemsgruppen, skolklassen, stu-
die- eller hobbygruppen, daghemmet, skolan
eller någon annan, om de insamlade medlen
används för att främja studier eller hobby-
verksamhet.

Tillstånd till penninginsamling behövs inte
heller för penninginsamling som arrangören
av en i lagen om sammankomster (530/1999)
avsedd allmän sammankomst företar bland
dem som deltar i sammankomsten, om den
allmänna sammankomsten ordnas inomhus.

Tillstånd till penninginsamling behövs inte
heller för penninginsamlingar som en fören-
ing som uteslutande arbetar för att stödja en
kandidat i allmänna val eller en sådan parti-
förening som avses i 8 § 1 mom. i partilagen
(10/1969) anordnar under en kampanjperiod

för att täcka kostnaderna för en valkampanj.
Som kampanjperiod betraktas en tidsperiod
som börjar sex månader före och slutar två
veckor efter valdagen.

21 §

Redovisningsskyldighet

Den myndighet som beviljat tillståndet ska
tillställas en redovisning inom sex månader
efter det att tillståndstiden löpt ut. Tillstånds-
myndigheten ska granska och godkänna re-
dovisningen. Redovisningsskyldigheten gäl-
ler inte penninginsamlingar som avses i 5 §
2 och 3 mom.

Tillståndsmyndigheten kan
1) i tillståndsbeslutet förelägga tillstånds-

havaren att avge en mellanredovisning,
2) förelägga tillståndshavaren att avge en

ny redovisning, om den avgivna redovis-
ningen är bristfällig, eller förelägga att redo-
visningen ska kompletteras eller rättas, om
den innehåller skriv- eller räknefel eller andra
därmed jämförbara smärre brister eller felak-
tigheter,

3) i tillståndsbeslutet ålägga tillståndshava-
ren att meddela att de medel som influtit
genom penninginsamlingen har använts för
det ändamål som angetts i tillståndet till pen-
ninginsamling (slutanmälan).
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Redovisning över en sådan penninginsam-
ling som avses i 5 § 4 mom. ska tillställas
Polisstyrelsen inom sex månader från ut-
gången av den kampanjperiod som avses i
momentet. Polisstyrelsen kan förelägga en
förening som avses i 5 § 4 mom. att avge en
sådan mellanredovisning, ny redovisning el-
ler slutanmälan som avses i 2 mom.

Om tillståndshavaren är en juridisk person
som har en revisor, ska tillståndshavaren bi-
foga revisorns utlåtande till redovisningen. I
revisorns utlåtande ska det anges huruvida
penninginsamlingen har anordnats och de in-
flutna medlen använts i enlighet med villko-
ren i tillståndet till penninginsamling.

Om den som anordnar en sådan penningin-
samling som avses i 5 § 4 mom. har en
revisor, ska revisorns utlåtande bifogas till
redovisningen. I revisorns utlåtande ska det
anges huruvida penninginsamlingen har an-
ordnats och de influtna medlen använts i
enlighet med denna lag.

22 §

Förbudsrätt och vite

Polisstyrelsen kan förbjuda fortsatt pen-
ninginsamling eller fortsatt användning av de
medel som influtit genom en penninginsam-
ling, om det misstänks att man förfar eller har
förfarit oriktigt vid anordnandet av penning-
insamlingen eller vid användningen av de

medel som influtit genom penninginsam-
lingen eller om myndigheten har fått känne-
dom om omständigheter som sannolikt leder
till att tillståndet till penninginsamling åter-
kallas. Under samma förutsättningar kan Po-
lisstyrelsen förbjuda depositionsbanken att
betala ut insamlade medel från ett insam-
lingskonto eller från insamlingsanordnarens
övriga bankkonton.

Ett beslut av Polisstyrelsen om förbud mot
fortsatt penninginsamling eller fortsatt an-
vändning av de medel som influtit genom en
penninginsamling eller om förbud mot utbe-
talning av medel från ett penninginsamlings-
konto eller från insamlingsanordnarens öv-
riga bankkonton gäller i högst tre månader.
Polisstyrelsen kan förlänga beslutets giltig-
hetstid med högst sex månader i taget, om
inte förfarandet vid anordnandet av penning-
insamlingen eller användningen av de medel
som influtit genom penninginsamlingen har
rättats eller om ärendet som gäller återkal-
lande av tillståndet till penninginsamling
ännu inte har avgjorts.

Polisstyrelsen kan förena sitt förbud med
vite. Polisstyrelsen dömer också ut vitet. På
vitesförfarandet tillämpas viteslagen
(1113/1990).

Denna lag träder i kraft den 1 september
2010.

Nådendal den 16 juli 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Minister Juha Rehula
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L a g

Nr 686

om ändring av mervärdesskattelagen

Utfärdad i Nådendal den 16 juli 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras i mervärdesskattelagen (1501/1993) 2 § 1 mom., 80 § 2 och 3 mom., 94 § 1 mom.

12 punkten, 102 § 1 mom. 1 punkten, 102 a § 2 mom., 122 § 1 mom. 1 punkten, 131 § 1 mom.
3 punkten, 133 § 4 mom., 140 § 1 och 2 mom., 149 a § 5 mom. 4 punkten och 209 b § 2 mom.
11 punkten,

sådana de lyder, 2 § 1 mom., 102 § 1 mom. 1 punkten och 131 § 1 mom. 3 punkten i lag
940/1999, 80 § 2 och 3 mom. i lag 1486/1994, 94 § 1 mom. 12 punkten och 122 § 1 mom.
1 punkten i lag 1359/2009, 102 a § 2 mom. i lag 605/2009, 133 § 4 mom. i lag 886/2009, 140 §
1 mom. i lag 1767/1995 och 2 mom. i lag 1071/2002, 149 a § 5 mom. 4 punkten i lag
1301/2003 och 209 b § 2 mom. 11 punkten i lag 325/2003, samt

fogas till lagen nya 8 b och 8 c § samt en ny mellanrubrik före dem, till 9 §, sådan den lyder
i lagarna 1486/1994 och 886/2009, ett nytt 3 mom., varvid det nuvarande 3 mom. blir 4 mom.
och till 122 §, sådan den lyder i lag 1359/2009, ett nytt 4 mom. som följer:

2 §
Skyldig att betala mervärdesskatt (skatt-

skyldig) på sådan försäljning som nämns i 1 §
är den som sålt varorna eller tjänsterna, om
inte något annat föreskrivs i 2 a, 8 a—8 c
eller 9 §.
— — — — — — — — — — — — —

Köpare av utsläppsrätter

8 b §
Skattskyldig för försäljningen av en ut-

släppsrätt är köparen, om köparen har förts in
i registret över mervärdesskattskyldiga.

Med utsläppsrätt avses de utsläppsrätter för
växthusgaser som definieras i artikel 3 i
Europaparlamentets och rådets direktiv
2003/87/EG om ett system för handel med
utsläppsrätter för växthusgaser inom gemen-
skapen och om ändring av rådets direktiv
96/61/EG och som kan överlåtas i enlighet
med artikel 12 i nämnda direktiv, samt andra
enheter som är gångbara i handel med ut-
släppsrätter och som aktörerna kan använda
för att följa ovan nämnda direktiv.

Köpare av byggtjänster

8 c §
Skattskyldig för försäljningen av sådana

byggtjänster som avses i 31 § 3 mom.
1 punkten samt för uthyrning av arbetskraft
för dessa tjänster är köparen, om

1) köparen är en näringsidkare som annat
än tillfälligt säljer dessa tjänster eller utför
fastighetsöverlåtelser enligt 31 § 1 mom.
1 punkten eller 33 §, eller

2) köparen är en sådan näringsidkare som
säljer nämnda tjänst till en näringsidkare som
nämns i 1 punkten.

Vad som föreskrivs i 1 mom. tillämpas
emellertid inte, om försäljningen är skattefri
vid tilllämpningen av 3 §.

9 §
— — — — — — — — — — — — —

Vad som föreskrivs i 2 mom. 1 punkten
tillämpas dock inte i en situation som avses i
8 c §.
— — — — — — — — — — — — —

RP 41/2010
FiUB 21/2010
RSv 111/2010

2380

http://www.finlex.fi/linkit/rppdf/20100041


80 §
— — — — — — — — — — — — —

Grunden för skatt på en resebyråtjänst är
vinstmarginalen utan skattens andel. Vinst-
marginalen är skillnaden mellan vederlaget
för försäljningen av resebyråtjänsten och in-
köpspriset för tjänster och varor som förvär-
vats av andra näringsidkare för att direkt
utnyttjas av en resande. I inköpsprisen ingår
skattens andel.

Om en tjänst eller vara vars inköpspris
enligt 2 mom. har dragits av när vinstmargi-
nalen beräknats används för annat ändamål
än försäljning som resebyråtjänst, ska det
belopp som dragits av läggas till vinstmargi-
nalen.

94 §
Skattefri är import av följande varor

— — — — — — — — — — — — —
12) varor som är tullfria enligt artiklarna

3—22, 54—56, 59, 60—65, 74—103,
106—113 samt varor som är tullfria enligt
artikel 43 och som avses i punkt B i bilaga II
i rådets förordning (EG) nr 1186/2009 om
upprättandet av ett gemenskapssystem för
tullbefrielse (tullfrihetsförordningen),
— — — — — — — — — — — — —

102 §
Den skattskyldige får för skattepliktig rö-

relse dra av
1) skatten på en vara eller tjänst som han

köper av en annan skattskyldig eller den skatt
på ett köp som ska betalas enligt 8 a—8 c
eller 9 §,
— — — — — — — — — — — — —

102 a §
— — — — — — — — — — — — —

Om det är fråga om avdrag av skatt som
enligt 2 a, 8 a—8 c eller 9 § ska betalas på ett
köp eller av skatt som ska betalas på ett
gemenskapsinternt förvärv, är en ytterligare
förutsättning att den skattskyldige har full-
gjort sin deklarationsskyldighet enligt 162 §
eller att skatten har påförts. Får den skattskyl-
dige inte en i 1 mom. avsedd faktura av
säljaren, förutsätter avdragsrätten att den
skattskyldige själv uppgör en verifikation
som i tillämpliga delar innehåller de uppgif-
ter som avses i 209 b § 2 mom. samt anger

den skatt som ska betalas och den skattesats
som ska tillämpas på köpet eller det gemen-
skapsinterna förvärvet.
— — — — — — — — — — — — —

122 §
En utländsk näringsidkare har rätt att få

återbäring för den i förvärvet inkluderade
mervärdesskatten för en vara eller en tjänst,
om näringsidkaren inte har fast driftställe i
Finland från vilket affärstransaktioner ge-
nomförs och om han inte i form av affärs-
verksamhet bedriver annan säljning av varor
och tjänster i Finland än

1) försäljning enligt 8 a—8 c eller 9 § för
vilken köparen är skattskyldig eller där staten
är köpare och
— — — — — — — — — — — — —

En utländsk näringsidkare har dock inte
rätt till återbäring när det är fråga om sådana
tjänster som avses i 8 c § och han i egenskap
av köpare är skattskyldig för dessa tjänster
enligt 8 c eller 9 §.

131 §
En näringsidkare har rätt att få återbäring

för den skatt som inkluderats i ett förvärv av
en vara eller tjänst, om förvärvet har sam-
band med
— — — — — — — — — — — — —

3) verksamhet för vilken köparen är skatt-
skyldig enligt 8 a—8 c §, eller
— — — — — — — — — — — — —

133 §
— — — — — — — — — — — — —

Vad som bestäms i 3 mom. i denna para-
graf tillämpas på en person som i Finland inte
bedriver annan försäljning än sådan som be-
rättigar till återbäring enligt 131 § och som
inte vill använda sin rätt till återbäring en-
dast, om det är fråga om följande försälj-
ningar:

1) försäljning av investeringsguld som av-
ses i 43 b §,

2) försäljning som avses i 72 a §,
3) försäljning av tjänst som beskattas en-

ligt en bestämmelse som motsvarar 65 § där
köparen, då denne är en näringsidkare eller
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en juridisk person som finns upptagen i re-
gistret över mervärdesskattskyldiga men inte
är näringsidkare, är skyldig att betala skatt i
en annan medlemsstat enligt en bestämmelse
som motsvarar 9 § 1 mom., eller

4) försäljning av en tjänst för vilken köpa-
ren är skattskyldig enligt 8 b eller 8 c §.
— — — — — — — — — — — — —

140 §
Det inköpspris som avses i 79 k § 2 mom.

för en vara som anskaffats under skatteperio-
den och det inköpspris som avses i 80 §
2 mom. för en vara eller en tjänst som köpts
för att direkt utnyttjas av en resande hänförs
till den kalendermånad under vilken tjänsten
eller varan har tagits emot.

Ett tillägg som enligt 79 k § 4 mom. eller
80 § 3 mom. ska göras till vinstmarginalen
hänförs till den kalendermånad under vilken
tjänsten eller varan har tagits i annat bruk
eller under vilken köparen har debiterats för
en vara som avses i 79 h §.
— — — — — — — — — — — — —

149 a §
— — — — — — — — — — — — —

Lättnad fås inte
— — — — — — — — — — — — —

4) i skatt som köpare ska betala enligt 2 a,
8 a—8 c och 9 §, eller
— — — — — — — — — — — — —

209 b §
— — — — — — — — — — — — —

En faktura skall innehålla följande uppgif-
ter:
— — — — — — — — — — — — —

11) när skatt inte ska betalas på försälj-
ningen eller när köparen i enlighet med 2 a,
8 a—8 c eller 9 § är skattskyldig, grunden för
skattefriheten eller köparens skattskyldighet
eller en hänvisning till den relevanta bestäm-
melsen i denna lag eller i momsdirektivet,
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 april 2011,
dock så att 8 b §, 80 § 2 och 3 mom., 94 §
1 mom. 12 punkten samt 140 § 1 och 2 mom.
träder i kraft den 1 augusti 2010.

Denna lag tillämpas när skyldigheten att
betala skatt uppkommer efter lagens ikraftträ-
dande. Denna lag tillämpas dock inte på en
tjänst enligt 8 c § som inte är slutförd vid
ikraftträdandet och som de facto har börjat
utföras innan lagen träder i kraft, utan på den
tillämpas de bestämmelser som gäller vid
ikraftträdandet.

Nådendal den 16 juli 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Tapani Tölli

2382 Nr 686



L a g

Nr 687

om temporär ändring av mervärdesskattelagen

Utfärdad i Nådendal den 16 juli 2010

I enlighet med riksdagens beslut
ändras temporärt i mervärdesskattelagen (1501/1993) 2 § 1 mom., 102 § 1 mom. 1 punkten,

102 a § 2 mom., 122 § 1 mom. 1 punkten, 131 § 1 mom. 3 punkten, 133 § 4 mom., 149 a §
5 mom. 4 punkten och 209 b § 2 mom. 11 punkten,

sådana de lyder, 2 § 1 mom., 102 § 1 mom. 1 punkten och 131 § 1 mom. 3 punkten i lag
940/1999, 102 a § 2 mom. i lag 605/2009, 122 § 1 mom. 1 punkten i lag 1359/2009, 133 §
4 mom. i lag 886/2009, 149 a § 5 mom. 4 punkten i lag 1301/2003 och 209 b § 2 mom.
11 punkten i lag 325/2003, som följer:

2 §
Skyldig att betala mervärdesskatt (skatt-

skyldig) på sådan försäljning som nämns i 1 §
är den som sålt varorna eller tjänsterna, om
inte något annat föreskrivs i 2 a, 8 a, 8 b eller
9 §.
— — — — — — — — — — — — —

102 §
Den skattskyldige får för skattepliktig rö-

relse dra av
1) skatten på en vara eller tjänst som han

köper av en annan skattskyldig eller den skatt
på ett köp som ska betalas enligt 8 a, 8 b eller
9 §,
— — — — — — — — — — — — —

102 a §
— — — — — — — — — — — — —

Om det är fråga om avdrag av skatt som
enligt 2 a, 8 a, 8 b eller 9 § ska betalas på ett
köp eller av skatt som ska betalas på ett
gemenskapsinternt förvärv, är en ytterligare
förutsättning att den skattskyldige har full-
gjort sin deklarationsskyldighet enligt 162 §
eller att skatten har påförts. Får den skattskyl-
dige inte en i 1 mom. avsedd faktura av
säljaren, förutsätter avdragsrätten att den
skattskyldige själv uppgör en verifikation
som i tillämpliga delar innehåller de uppgif-

ter som avses i 209 b § 2 mom. samt anger
den skatt som ska betalas och den skattesats
som ska tillämpas på köpet eller det gemen-
skapsinterna förvärvet.
— — — — — — — — — — — — —

122 §
En utländsk näringsidkare har rätt att få

återbäring för den i förvärvet inkluderade
mervärdesskatten för en vara eller en tjänst,
om näringsidkaren inte har fast driftställe i
Finland från vilket affärstransaktioner ge-
nomförs och om han inte i form av affärs-
verksamhet bedriver annan säljning av varor
och tjänster i Finland än

1) försäljning enligt 8 a, 8 b eller 9 § för
vilken köparen är skattskyldig eller där staten
är köpare och
— — — — — — — — — — — — —

131 §
En näringsidkare har rätt att få återbäring

för den skatt som inkluderats i ett förvärv av
en vara eller tjänst, om förvärvet har sam-
band med
— — — — — — — — — — — — —

3) verksamhet för vilken köparen är skatt-
skyldig enligt 8 a eller 8 b §, eller
— — — — — — — — — — — — —
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133 §
— — — — — — — — — — — — —

Vad som bestäms i 3 mom. i denna para-
graf tillämpas på en person som i Finland inte
bedriver annan försäljning än sådan som be-
rättigar till återbäring enligt 131 § och som
inte vill använda sin rätt till återbäring en-
dast, om det är fråga om följande försälj-
ningar:

1) försäljning av investeringsguld som av-
ses i 43 b §,

2) försäljning som avses i 72 a §,
3) försäljning av tjänst som beskattas en-

ligt en bestämmelse som motsvarar 65 § där
köparen, då denne är en näringsidkare eller
en juridisk person som finns upptagen i re-
gistret över mervärdesskattskyldiga men inte
är näringsidkare, är skyldig att betala skatt i
en annan medlemsstat enligt en bestämmelse
som motsvarar 9 § 1 mom., eller

4) försäljning av en tjänst för vilken köpa-
ren är skattskyldig enligt 8 b §.
— — — — — — — — — — — — —

149 a §
— — — — — — — — — — — — —

Lättnad fås inte
— — — — — — — — — — — — —

4) i skatt som köpare ska betala enligt 2 a,
8 a, 8 b och 9 §, eller
— — — — — — — — — — — — —

209 b §
— — — — — — — — — — — — —

En faktura skall innehålla följande uppgif-
ter:
— — — — — — — — — — — — —

11) när skatt inte ska betalas på försälj-
ningen eller när köparen i enlighet med 2 a,
8 a, 8 b eller 9 § är skattskyldig, grunden för
skattefriheten eller köparens skattskyldighet
eller en hänvisning till den relevanta bestäm-
melsen i denna lag eller i momsdirektivet,
— — — — — — — — — — — — —

Denna lag träder i kraft den 1 augusti 2010
och gäller till och med den 31 mars 2011.

Nådendal den 16 juli 2010

Republikens President

TARJA HALONEN

Förvaltnings- och kommunminister Tapani Tölli
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